MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS
Gabinete da Ministra

OFÍCIO SEI Nº 153730/2023/MGI

Brasília, na data da assinatura eletrônica.

À Senhora
Alice Aleixo Fonseca
Pró-Reitora
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais
Av. Luz Interior, nº 360, Bairro Estrela Sul
36030-713 - Juiz de Fora - MG
gabinete@ifsudestemg.edu.br

C/c
Ao Senhor
Angelo Vinicius Roda Nascimento
Chefe de Gabinete do Ministro
Ministério da Educação
Esplanada dos Ministérios, Bloco L, Edifício Sede, 8º Andar, sala 801
Brasília, DF 70047-900
chefiagm@mec.gov.br

Assunto: Autorização Excepcional para aquisição de veículo de que trata a Portaria ME nº 179, de 22 de
abril de 2029 - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais.
Referência: Ao responder este Ofício, favor indicar expressamente o Processo nº 18001.102216/2023-69.

Senhora Pró-Reitora,

Em atenção ao Despacho nº 4889/2023, de 24 de novembro de 2023, que solicita
autorização específica para a aquisição de veículos para o transporte de pessoal a serviço do InsGtuto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, informo que o pedido foi analisado
e deferido pela Ministra de Estado da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, conforme consta no
despacho anexo.

Anexo:

Despacho - Autorização (39208388).

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente

PATRICIA LIMA SOUSA
Chefa de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Lima Sousa, Chefe(a) de Gabinete, em 21/12/2023,
às 19:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 39208414 e
o código CRC 21BF63B7.

Esplanada dos Ministérios, Bloco K, 6° Andar, Sala 637 - Bairro Zona Cívico-Administrativa

CEP 70040-906 - Brasília/DF
(61) 2020-4622 - e-mail astecmgi@economia.gov.br

Processo nº 18001.102216/2023-69. SEI nº 39208414

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0